
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070300123

123

Nº 126, sexta-feira, 3 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AO CONTRATO - TERMO ADITIVO Nº 3
Contratada: ECO-ICE SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA ME; CNPJ/MF: 20.512.135/0001-43;
Processo n° 2017-5-0102; Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº007/2017 celebrado
entre as partes na data de 27 de junho de 2017 (folhas 225/233). Valor total do Termo
Aditivo: R$ 10.958,73.

CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AO CONTRATO - TERMO ADITIVO Nº 8
Contratada: PRINT PAPER EDITORA GRÁFICA LTDA. ME; CNPJ/MF: 01.673.604/0001-61;
Processo n° 2016-5-0138; Objeto: Prorrogar a vigência do contrato administrativo
celebrado entre as partes na data de 13 de junho de 2016, além de, consensualmente,
suprimir alguns itens do quantitativo pactuado. Valor total do Termo Aditivo: R$
109.229,00.

CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AO CONTRATO. TERMO ADITIVO Nº 03
Contratada: NETWAY TELECOM LTDA. ME; CNPJ/MF: 04.842.765/0001-20; Processo n°
2017-5-0077; Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar a vigência do
contrato administrativo celebrado entre as partes na data de 13 de junho de 2017; Valor
do Contrato: R$12.887,90;

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 039/2020; Contrato: 009/2020; Dispensa de Licitação: 015/2020;
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de seguro total
(cobertura compreensiva), com assistência 24 (vinte e quatro) horas e cobertura em todo
o território nacional, para a frota de 17 (dezessete) veículos do CAU/SP ; Contratante:
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF: 15.131.560/0001-52;
Contratada: Gente Seguradora S.A.; CNPJ/MF: 90.180.605/0001-02; Valor: R$12.958,00;
Nota de Empenho: 200/2020; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.007; Centro de
Custos: 01.04.001; Vigência: 09/06/2020 à 09/06/2021; Data da Assinatura: 09/06/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO
DO CEÁRÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Estado do Ceara - Conselho Regional de Administracao do Ceara - CRA-CE. Dispensa de
licitacao n. 06.10.001/2020 Extrato do contrato n. 01.07.001/2020 - Contratante: Conselho
Regional de Administracao do Ceara - CE. Contratado: PAULO DAVID FEITOSA SARAIVA ,
CNPJ: 73.229.395/0001-72. Objeto: LOCACAO DE IMOVEL, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO - CRA-CE, SECCIONAL DE
JUAZEIRO DO NORTE-CE. Fundamento legal: Lei n. 8.666/93; Vigencia: 01.07.2020 -
01.07.2021. Com custo mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais); valor anual de R$9.600,00
(nove mil e seiscentos reais). Dotacao orcamentaria: N. 3.1.30.02.09 - locacao de bens
moveis e imoveis e condominio. Data da assinatura: 30 de junho 2020. Assina pelo
contratante: Leonardo Jose Macedo, Presidente do CRA - CE. Assina pela contratada:
PAULO DAVID FEITOSA SARAIVA, CNPJ: 73.229.395/0001-72.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS. Objeto: Convênio de
benefícios para inscritos no CRA-GO. Contratado: SETOR BUENO CURSOS DE IDIOMAS LTDA.
Valor do Convênio: R$ 0,00 (Zero). Vigência do Contrato: 12 meses. Data de Assinatura:
16/06/2020.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO nº 2020/000017. Contrato nº 013/2020. OBJETO: Prestação dos serviços de
reparo das tubulações de incêndio localizadas no subsolo da Sede do CRCRJ. CO N T R AT A DA :
ENGENHA-RIO PROJETOS E INSTALAÇÕES LTDA.. CNPJ: 35.491.404/0001-00. VALOR DO
CONTRATO: R$12.551,24. VIGÊNCIA: 17/04/2020 a 16/04/2021. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 13/04/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

PROCESSO LIC Nº 2020/000016. OBJETO: Contratação de serviço de editoração, produção
e gerenciamento da revista Pensar Contábil. CONTRATADA: TIKINET EDIÇÃO LTDA. EPP.
CNPJ: 15.267.097/0001-70. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.690,00. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, para o período de 22/06/2020 a 21/06/2021. DATA DA ASSINATURA DO CONTR AT O :
22/06/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Decreto nº 9.507/18, Instrução
Normativa nº 05/17 e Termo de Referência.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DO 16º
PAVIMENTO DO CRCRJ. PROCESSO Nº 2007/000147. OBJETO: Redução do valor
mensal sobre a Concessão de Uso do 16º pavimento, dos atuais R$8.129,90
(oito mil, cento e vinte e nove reais e noventa centavos) para R$6.863, 53 (seis
mil e oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta e três centavos), a contar
de 08 de junho de 2020. CONCESSIONÁRIA: CENOSFICO EDITORA DE
PUBLICAÇÕES LTDA. DATA DE ASSINATURA DO APOSTILAMENTO: 24/06/2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.

EXTRATO DE DISTRATO

TERMO DE DISTRATO REF. AO CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DO 9º
PAVIMENTO DO CRCRJ. PROCESSO Nº 2008/000073. OBJETO: Resilição do
contrato de concessão de uso do 9º pavimento, localizado à Rua Primeiro de
Março nº 33, em 30 de junho de 2020, considerando a conveniência de ambas
as partes em não mais manter o referido negócio jurídico firmado.
CONCESSIONÁRIA: FACULDADE TREVISAN LTDA.. DATA DE ASSINATURA DO
DISTRATO: 15/06/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
119/2018 - Tomada de Preços nº. 003/2018. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região Contratada: MR Construtora Eireli. Objeto: Contrato de Prestação
de Serviço/Obra de engenharia na Delegacia Regional de Praia Grande. Data da Assinatura:
26/06/2020. Do Prazo do Contrato: Fica prorrogado por este termo aditivo o prazo da
contratação por mais 60 (sessenta) dias, iniciando em 28 de junho de 2020 e encerrando
em 26 de agosto de 2020, para conclusão da obra atendendo o cronograma físico
financeiro. Ficam mantidas as condições de preço e forma de pagamento, sem qualquer
reajuste/reequilíbrio para o período aditado. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto,
Francisco Pereira Afonso, Marcius Vinicius Pucciariello Ruivo. Testemunhas: Marcelo
Augusto J. Souza e Kézia P. S. Góis.

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
029/2016 - Pregão Eletrônico nº. 105/2016. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região Contratada: Movile Internet Móvel S/A. Objeto: Prestação de
serviços para implantação de solução SMS (Short Message Service), compreendendo o
gerenciamento, transmissão e recepção de mensagens de texto para celulares. Data da
Assinatura: 11/06/2020. Do Objeto: Fica acrescido por este termo aditivo o objeto da
contratação quantitativamente em 25%, com base no art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93, Do
Valor do Contrato: O valor total da contratação fica alterado para R$ 205.825,54 (duzentos
e cinco mil oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). Da Dotação
Orçamentária: Elemento de despesas 6.3.1.2.06.01.019 - Serviços de internet corporativa e
telefonia móvel, do orçamento de 2020, ficam inalteradas e ratificadas as demais cláusulas
do contrato, não conflitantes com este termo aditivo. Das Assinaturas: José Augusto Viana
Neto, Francisco Pereira Afonso, Wilson César Alves do Nascimento e Aury Ronan Francisco.
Testemunhas: Kézia P. S. Góis e Marcelo Sodré Silveira.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
034/2017 - Pregão Eletrônico nº. 014/2017. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região Contratada: Wireless Comm Services Ltda. Objeto: Prestação de
serviços de link dedicado de acesso à internet. Data da Assinatura: 18/06/2020. Do Prazo
do Contrato: Fica prorrogado o prazo da contratação por mais 12 (doze) meses. Do Valor
do Contrato: Ficam mantidas as condições de preço e forma de pagamento originalmente
pactuadas, sem qualquer reajuste para o próximo período, sendo o valor mensal de R$
3.274,42 (três mil duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos),
perfazendo o valor total de R$ 39.293,05 (trinta e nove mil duzentos e noventa e três reais
e cinco centavos) ficam inalteradas e ratificadas as demais cláusulas do contrato, não
conflitantes com este termo aditivo. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco
Pereira Afonso, José Antônio Soares da Silva. Testemunhas: Kézia P. S. Góis e Marcelo
Sodré Silveira.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Secom nº 171/2019
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis - CRECI 2ª Região,

no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no inciso VI, do art. 43 da Lei
8.666/93 e alterações, em conformidade com o que consta no Processo Secom nº.
171/2019, HOMOLOGA a licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 001/2020, tipo
Menor Preço, ADJUDICA o objeto Contratação de empresa especializada na execução de
obras e serviços de engenharia e arquitetura para a construção do imóvel que abrigará a
Delegacia Regional de Piracicaba à empresa Construtora e Pavimentadora Concivi Ltda., por
ter apresentado, nos termos do Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para este
Conselho.

São Paulo, 23 de junho de 2020.
JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 21ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O CRECI/PB, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público
o resultado do processo de licitação após a reabertura da sessão no dia 30 de Junho de
2020, ás 09h30min, através do link: www.comprasgovernamentais.gov.br. A licitação tendo
como objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de 05 (cinco) veículos de
passeio "0 Km" (zero quilômetro), foi concluída como FRACASSADA. Os autos do processo
licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados.

João Pessoa-PB, 30 de junho de 2020.
LAMARCK LEITÃO BATISTA

Presidente do CRECI-PB
Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS-CRECI
6ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis 6ª Região - Paraná, CRECI-PR,
através do edital de lançamento de dívida ativa (2015 a 2019), vem notificar os profissionais
abaixo relacionados que, após a expedição de cobrança de débito por carta registrada do
CORREIO, a correspondência foi devolvida com informação de que o destinatário está em
lugar incerto e não sabido. Desta forma, havendo débito de anuidades no intervalo de 2015
a 2019 cujo fator gerador é a existência de inscrição ativa neste Conselho nos termos do
artigo 149 da Constituição Federal c/c art. 145 do Código Tributário Nacional e artigo 5º da
Lei nº 12.514/2011 concede-se o prazo de 30 (trinta) dias da publicação para o pagamento
do débito, parcelamento ou a impugnação do lançamento em dívida ativa, sob pena do
ajuizamento do crédito tributário em Execução Fiscal perante a Justiça Federal e protesto na
forma da Lei nº 9.492/1997.

A seguir, a lista dos profissionais por ordem alfabética com o número de CRECI:
ADEMIR DA ROCHA PRACZ CRECI 14948, ADRIANA BORGES CRECI 23192, ADRIANA
CONCEIÇÃO WEIGUERT CRECI 15994, ADRIANA TEREZINHA BOOTZ POLATI CRECI 23974,
ADRIANO HOLUB CRECI 27834, ADRIANO RETTE IBANE CRECI 23066, ADRIANO RODRIGO
CORDEIRO CRECI 24951, AFONSO FANK CRECI 15791, AGUILAR MICHELS CRECI 16100,
ALESSANDRA SILVA FERREIRA CRECI 27074, ALESSANDRO DE SOUZA CRECI 19973,
ALEXANDRE DE OLIVEIRA CAMPELLO CRECI 25090, ALEXANDRE LUIZ SEGURO CRECI 20938,
ALEXANDRE ROBERTO SANCHES CRECI 22629, ALEXSANDRO MIGUEL TULIK DE FREITAS C R EC I
23247, ALINE FERRAZ ROCHA CRECI 18721, ALZAIR SILVA PINTO CRECI 18333, AMAURI
RAMOS CRECI 18792, ANA JELCI SCHNEIDER CRECI 26258, ANA LUCIA PEREIRA CRECI 14889,
ANA PAULA DA SILVA CRECI 24144, ANDERSON DE OLIVEIRA SOUZA CRECI 27105, ANDERSON
OBREGON DO NASCIMENTO CRECI 17434, ANDREIA REGINA RIBEIRO CRECI 24264, ANDREWS
ALESSANDRO OLIVEIRA DA COSTA CRECI 27307, ANDREZA DE SOUZA SILVA CRECI 24125,
ANTONIO AUGUSTO DOS SANTOS MENEZES CRECI 8197, ANTONIO JOSÉ LOPES DE ARAUJO
CRECI 12932, ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS CRECI 10445, ANTONIO SERGIO VENTURA
GODOY CRECI 27499, APOLONIO FLORENCIO DE MELO CRECI 9366, AROLDO DO ESPIRITO
SANTO ARAÚJO CRECI 16158, AROLDO JOSÉ FERREIRA BUENO CRECI 11090, AUGUSTO CES A R
SEIFERT CRECI 24458, CARLOS ANTONIO PINTO JUNIOR CRECI 24802, CARLOS EDUARDO

fernandaserafim
Realce


